

Näringsdepartementet

Innovationsbron AB
Box 70407
107 25 STOCKHOLM

Medel för att genomföra en satsning på inkubatorutveckling med inriktning på miljöteknikområdet

Regeringens beslut

Regeringen beviljar Innovationsbron AB totalt 10 000 000 kronor under perioden 2011 till och med 2014 för att genomföra en satsning på inkubatorutveckling med inriktning på miljöteknikområdet, i enlighet med vad som anges nedan under rubriken Uppdraget.

Åtgärderna ska öka inflödet av kommersialiserbara innovationer inom miljöteknikområdet och stödja vidareutveckling av sådana innovationer till nya tillväxtföretag.

För ändamålet får Innovationsbron AB för 2011 rekvirera högst 1 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 1 november 2011 samt därefter årligen högst 3 000 000 kronor senast den 15 maj respektive år under åren 2012–2014. I rekvisitionerna ska hänvisning göras till diarienumret i detta beslut. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på plusgirokonto 950655-1, alternativt bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

Uppdraget ska redovisas i samband med Innovationsbron AB:s årsredovisningar för 2011, 2012, 2013 och 2014.

Skälen för regeringens beslut

Den internationella marknaden för miljöteknik växer kraftigt i takt med att klimat- och energifrågor blivit allt mer centrala. Helhetstänkande vad gäller teknik för hållbar utveckling har kommit att framstå som allt viktigare. Det globala intresset för miljöteknik accelererar i takt med att

industrialiseringen på stora tillväxtmarknader ökar behovet av teknik för hållbar utveckling. Tillväxten i världens storstäder medför också stora behov av hållbar teknik inom områden som vatten, luft, avfall, energi och transporter.

Innovationsbron AB har den 30 juni 2011 inkommit till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) med förslag om en särskild satsning på inkubatorutveckling inom miljöteknikområdet. Insatserna ska syfta till att bidra till ökad teknikutveckling inom unga miljöteknikföretag, vilket på sikt ska kunna leda till utveckling av fler konkurrenskraftiga företag och fler arbetstillfällen inom miljötekniksektorn.

Tanken är att projekt och innovationer som deltar i inkubatorverksamhet ska kunna utvecklas snabbare och komma starkare ut på marknaden. Inkubatorernas affärscoacher har ofta specialistkompetens inom specifika branscher. Dessa coacher är antingen interna och anställda av inkubatorerna, eller externa och anlitas av inkubatorerna när ett företag har behov av just deras kompetens. Satsningen bör genomföras i form av ett program som utvecklar och stärker inkubatorer inom miljöteknikområdet. Inkubatorerna stöttar nystartade företag med affärsutveckling, uppbyggnad av team, nätverk och tillgång till finansiering.

Satsningen avses utgöra en del i regeringens strategi för utveckling och svensk miljöteknik. Strategin syftar till att åstadkomma goda förutsättningar för framväxt och utveckling av miljöteknikföretag i Sverige och att främja export av svensk miljöteknik.

Uppdraget

Inom området inkubatorutveckling ska en satsning genomföras om totalt 10 miljoner kronor för att stärka kompetensen och kapaciteten för arbete inom miljöteknikområdet. Fokusering bör ske på affärsutveckling av långsiktigt hållbara lösningar inom miljöteknikområdet.

Satsningen på att stärka inkubatorers kompetens inom miljöteknik ska göra dessa mer effektiva i att utveckla och stötta nystartade företag inom miljötekniksektorn. Satsningen bör också möjliggöra utbyte och spridning av erfarenheter och kompetens mellan inkubatorer.

Syftet är att öka inflödet av kommersialiserbara innovationer inom miljöteknikområdet och att stödja individers och företags vidareutveckling av sådana innovationer till nya tillväxtföretag.

Innovationsbron AB ska sätta mål för insatserna som möjliggör resultatuppföljning och utvärdering, såväl vad gäller effekterna på deltagande inkubatorers kompetens och kapacitet, som på berörda

inkubatorföretags innovations- och affärsutveckling samt kommersialiseringsgrad.

På regeringens vägnar

Maud Olofsson

Bengt Toresson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Utrikesdepartementet/FIM och UP

Finansdepartementet/BA

Miljödepartementet/KL

Näringsdepartementet/KLS, ENT och FIN